
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 4 «КОЛОКОЛЬЧИК» 

ГОРОДА АЛАТЫРЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

S
ИНН 212200-1380. КПП 21220100К БИК 019706900. ОГРН 1022101629472, КБК 97400000000000000150. 

л/с 20156Ю 01190 в УФК по ЧР, р/с 03234643977040001500 
Банк: Отделение -  НБ Чувашская Республика Банка России // УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары

Адрес: 429828. Чувашская Республика, г. Алатырь, мкр. Стрелка, д.2. 
тел. 8 (835 31) 2-41-60. E-mail: ualatr ds4 а cap.ru

ПРИКАЗ

3 января 2022 г. № 10-од

Об утверждении комиссии и Плана мероприятий 
по противодействию коррупции на 2022 год

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 27Э-ФЗ «О противодействии
коррупции», в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере 
образования, на основании решения общего собрания работников МБДОУ «Детский сад № 4 
«Колокольчик» города Алатыря Чувашской Республики (Проюко.ч Общего собрания работников 
от 01.12.2021 г. № 7)

1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 4 
«Колокольчик" города Алатыря Чувашской Республики в состове:

председатель комиссии: Седойкина П.П.. старший воспитатель; 
члены комиссии:
Ивина Т.В., воспитатель, председатель первичной профсоюзной организации.
Ванюхина И.Е.. младший воспитатель:
Замахова Е.А.. машинист по стирке белья;
Аникина О.В., воспитатель, секретарь комиссии.
2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по 

противодействию коррупции.
3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год в МБДОУ 

«Детский сад № 4 «Колокольчик" города Алатыря Чувашской Республики (См. Приложение).
4. Довести до всех работников настоящий приказ.

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

Заведующий
МБДОУ «Детский сад № 4 «Колокольчик» 
города Алатыря Чувашской Республики С.А. Карцева

0и
С приказом ознакомлены:



Приложение
к Приказу от 13.01.2022 г. № 10-од

Принят '
общим собранием работников 
МБДОУ «Детский сад №  4 «Колокольчик» 
города Алатыря Чувашской Республики 
Протокол от 01.12.2022 г. № 7

Утвержден
приказом заведующего МБДОУ 
«Детский сад № 4 «Колокольчик» ' 
города Алатыря Чувашской Республики 
от 13.01.2022 г. №  10-од

План мероприятий  
& л \ j  противодействию коррупции на 2022 год 

в М БДО У  «Д етский сад №  4 «К олокольчик» города А латы ря Ч уваш ской Республики
по

№
п/п

М ероприятия Сроки
проведения

О тветственны й

1. Мониторинг изменений действующего 
законодательства в области противодействия 
коррупции.

Постоянно Комиссия по 
противодействию 

коррупции
О Разработка плана мероприятий по противодействию 

коррупции в ДОУ на 2022 год.
Январь Комиссия по 

противодействию 
коррупции

о
J . Осуществление контроля за исполнением мероприятий 

плана по противодействию коррупции в ДОУ на 2022 
год. ________________ ________

Постоянно Комиссия по 
противодействию 

коррупции
4. Рассмотрение вопросов исполнения законодательства в 

области противодействия коррупции, об 
эффективности принимаемых мер по противодействию 
коррупции на:
- совещаниях в ДОУ;
- общих собраниях работников.

В течение года Комиссия по 
противодействию 

коррупции

5. Заседание комиссия по противодействию коррупции в 
ДОУ.

Май
Декабрь

Председатель 
комиссии по 

противодействию 
коррупции

6. Обновление статей на стенде "Коррупции -  нет!" В течение года Ванюхина И.Е. 
Замахова Е.А.

7. Обеспечение соблюдения Кодекса этического 
поведения сотрудников ДОУ.

Постоянно Комиссия по 
противодействию 

коррупции
8. Организация и проведение мероприятий, посвященных 

Международному дню борьбы с коррупций (9 декабря), 
направленных на формирование в обществе 
нетерпимости к коррупционному поведению.

Декабрь Комиссия по 
противодействию 

коррупции

9. Анализ исполнения Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в ДОУ.

Декабрь Председатель 
комиссия по 

противодействию 
коррупции


